2010 年 7 月

お得意様各位
中北薬品株式会社

タンニン酸アルブミン「メタル」供給再開のご案内
拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊社 タンニン酸アルブミン「メタル」は、平成 15 年 12 月より供給停止しており、これまでタンニン酸アル

ブミン「ニッコー」を代替品として取り扱っておりました。この度、タンニン酸アルブミン「メタル」の供給を再開す

ることとなりましたので、ご案内申し上げます。供給停止期間が長期に渡り、お得様先の皆様には、大変ご迷惑をおか

けし、申し訳ございませんでした。
なお、タンニン酸アルブミン「メタル」の供給再開に伴い、タンニン酸アルブミン「ニッコー」の取扱いを在庫無く

なり次第中止いたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

1、 製品概要

 現在の取扱い品目 切替品目
製品名 タンニン酸アルブミン「ニッコー」 タンニン酸アルブミン「メタル」

製品写真

発売元 中北薬品株式会社

製造販売元 日興製薬株式会社 中北薬品株式会社
容量 500g 500g
薬価 1g 6.90 1g 6.90

薬価コード 2312001X1014 2312001X1014
YJ コード 2312001X1219 2312001X1111

JAN コード 4987333019014 4987333010516
RSS コード

（販売包装単位）
（01）14987333019011 （01）14987333010513

2、経過措置期限
取扱いを中止するタンニン酸アルブミン「ニッコー」に薬価の経過措置期限はありません。

3、初回製造番号及び出荷予定時期

品名 包装 再開後 初回製造番号 出荷予定時期

タンニン酸アルブミン「メタル」 500g E08001 2010 年 8 月中旬

以上